
№ 278 от 16.02.2018 г. «О внесении изменения в постановление администрации города 

Железногорска от 21.12.2017 № 3121». 

 

 

       Руководствуясь Уставом города Железногорска Курской области, на основании 

писем: начальника Железногорского межмуниципального филиала ФКУ УИИ УФСИН 

России по Курской области Ермаковой И.В. от 15.01.2018 № 47/ТО/53/10 – 48, от 

24.01.2018 № 47/ТО/53/10 – 84, руководителей организаций, администрация города 

Железногорска  ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации города Железногорска  от  21.12.2017 № 

3121 «О мероприятиях по организации обязательных и исправительных работ в городе 

Железногорске в 2018 году» (в редакции постановления администрации города 

Железногорска от 08.02.2018 № 215) изменение следующего содержания: 

  приложение к постановлению изложить в новой редакции согласно приложению на 4 

листах. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 

заместителя главы администрации города Железногорска Д.Г.Горфинкеля.  

3.Настоящее постановление вступает в силу  со дня подписания и подлежит 

официальному опубликованию. 

 

 

Глава города Железногорска                                                                                         Д.В.Котов  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
И.А.Васькова   

3 01 99 

Приложение к постановлению  

администрации города Железногорска  

                                                                                        от 16.02.2018 № 278 

 

                                                                                    

Перечень объектов, 

используемых  для организации исполнения  

Железногорским межмуниципальным филиалом   

ФКУ УИИ УФСИН России по Курской области 

наказания в виде обязательных работ осужденных и исправительных работ осужденных, 

не имеющих постоянного места работы: 

 



 2 

№ 

п/п 

Наименование  

организации 

Виды работы Количество 

рабочих мест 

1 МУП «Транспортные линии» Исправительные работы, 

при наличии удостоверения и 

стажа работы не менее 1 года 

(слесарь-ремонтник по ремонту 

оборудования, мойщик-уборщик 

подвижного состава) 

 

2 

Обязательные работы 

по благоустройству территории 

2 

2 ОБУЗ «Железногорский 

городской родильный дом» 

комитета здравоохранения  

Курской области 

Обязательные работы по 

благоустройству территории 

 

2 

3 ОБУЗ «Железногорская 

городская больница № 2» 

комитета здравоохранения  

Курской области 

 

 

Исправительные работы, не 

требующие специальной 

квалификации  

1 

 

 

Обязательные работы, не 

требующие специальной 

квалификации 

2 

4 МУП «Гортеплосеть» Исправительные работы по 

благоустройству территории 

(подсобный рабочий) 

6 

 

 

Обязательные работы по 

благоустройству территории 

(подсобный рабочий) 

6 

 

 

5 ОБУЗ «Железногорская 

городская больница № 1» 

комитета здравоохранения  

Курской области 

Обязательные работы по 

благоустройству территории 

3 

Исправительные работы, не 

требующие специальной 

квалификации  

1 

 

 

6 МУП «Эко - сервис» Исправительные работы, не 

требующие специальной 

квалификации  

(подсобный рабочий) 

1 

7 МУП «Горводоканал» Исправительные работы, не 

требующие специальной 

квалификации 

(подсобный рабочий) 

5 

 

 

Обязательные работы по 

благоустройству территории 

2 

8 МУП «Горэлектросети» Исправительные работы, не 

требующие специальной 

квалификации  

(подсобный рабочий)  

3 

Обязательные работы по 

благоустройству территории 

3 

9 МУП «Горкомэнерго» 

 

Исправительные работы, не 

требующие специальной 

квалификации (на территории 

кладбища) 

1 

 



 3 

Обязательные работы по 

благоустройству территории: 

 

парка культуры 

 

40 

ярмарки 3 

гидросооружения 

 

10 

10 ЗАО «Железногорский 

вагоноремонтный завод» 

Исправительные работы, не 

требующие специальной 

квалификации 

1 

Обязательные работы, не 

требующие специальной 

квалификации 

4 

11 ЗАО «Завод ЖБИ – 3» Исправительные работы:  

 

слесарь-ремонтник 

технологического оборудования 

1 

слесарь-сантехник 1 

электромонтер 2 

12 ООО «Центральный рынок» Обязательные работы, не 

требующие специальной 

квалификации 

(уборка территории рынка) 

1 

13 МКУ города Железногорска 

«Административно-

хозяйственная служба 

администрации города 

Железногорска» 

Обязательные работы, не 

требующие специальной 

квалификации 

 

4 

14 ООО «ГЕОВОДСТРОЙ» Исправительные или 

обязательные работы, не 

требующие специальной 

квалификации 

(подсобный рабочий) 

1 

15 ООО «СтройМастерЛюкс» Исправительные или 

обязательные работы, не 

требующие специальной 

квалификации 

(подсобный рабочий) 

1 

16 ООО «Комбинат питания 

учащихся» 

Исправительные погрузочно-

разгрузочные работы (грузчик) 

1 

 

Обязательные работы по 

благоустройству территории 

(уборщик) 

 

1 

17 ОБУССО «Железногорский 

дом-интернат ветеранов 

труда» 

Обязательные работы по 

благоустройству территории, при 

наличии медицинской книжки 

1 

18 ИП Полянская Татьяна 

Витальевна  

(отель «Премьер») 

Обязательные работы по 

благоустройству территории 

(с января по март 2018 года) 

2 



 4 

  Обязательные работы по 

благоустройству территории 

(с сентября по ноябрь 2018 года) 

1 

19 ТСЖ «Гайдара - 3» Исправительные работы:  

по благоустройству территории 1 

погрузочно-разгрузочные 1 

20 МУП  

«Автотехнический центр» 

Обязательные работы по 

благоустройству территории 

1 

21 ЧЛПУ  

«Санаторий «Горняцкий» 

Обязательные работы по 

благоустройству территории 

1 

22 МБУ «Ледовый каток 

«Юбилейный» 

Обязательные работы, не 

требующие специальной 

квалификации  

2 

23 ООО «АЭРОСТАР МСК» 

(обособленное подразделение 

в г.Железногорске) 

Обязательные работы, не 

требующие специальной 

квалификации 

1 

24 ООО «Курский 

мясоперерабатывающий 

завод» 

Исправительные работы, не 

требующие специальной 

квалификации  

(подсобный рабочий), при 

наличии медицинской книжки 

50 

25 АО «Корпорация» ГРИНН» 

Филиал Гипермаркет 

«ЛИНИЯ» г.Железногорск  

Исправительные погрузо-

разгрузочные работы (водитель 

электропогрузчика, при наличии 

удостоверения и опыта работы) 

1 

26 МБУ «Бассейн «Нептун» Обязательные работы по 

благоустройству территории 

(с января по март 2018 года) 

2 

27 ИП Москалев Н.С. Исправительные работы, не 

требующие специальной 

квалификации 

1 

28 ООО «Строймеханизация» Исправительные работы, не 

требующие специальной 

квалификации 

1 

Исправительные работы по 

текущему ремонту зданий, 

сооружений, коммуникаций 

(бетонщик)  

3 

29 ОКУСОНССО 

«Железногорский 

межрайонный центр 

социальной помощи  

семье и детям» 

Обязательные работы, не 

требующие специальной 

квалификации 

1 

30 ООО «ТИМА» Исправительные работы, не 

требующие специальной 

квалификации 

2 

 

 


